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TIJORAT BANKLARI AKTIVLARINI 
BOSHQARISHNI TAKOMILLASHTIRISH
Mardonova Shoxsanam Baxodirovna
Bank-molіya akademіyasі, іkkіnchі bosqіch magіstrantі, 
ORCІD: 0009-0005-2444-3804
e-mail: bekzodd741@mail.com

Annotatsiya: Mazkur maqolada tijorat banklari faoliyatining eng muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘lgan aktivlarni boshqarish 
jarayoni tahlil qilinadi. Banklar iqtisodiyotda moliyaviy vositachi sifatida ishtirok etar ekan, ularning aktivlari tuzilmasi va 
sifatining optimal darajada bo‘lishi moliyaviy barqarorlik va raqobatbardoshlikni ta’minlashda muhim omil hisoblanadi. Shu 
boisdan, maqolada aktivlar tushunchasi, ularning turlari, bank balansidagi o‘rni hamda boshqaruv mexanizmlari atroflicha 
ko‘rib chiqilgan. Tadqiqot davomida tijorat banklari aktivlarini boshqarishda uchrayotgan muammolar, jumladan, kredit 
portfeli sifati, likvidlik darajasi, risklarni baholash va diversifikatsiya darajasiga alohida e’tibor qaratilgan. Shuningdek, 
maqolada O‘zbekiston bank tizimi misolida mavjud holat tahlil qilinib, ayrim banklar faoliyati bo‘yicha statistik ma’lumotlar 
asosida amaliy misollar keltirilgan. Muallif tijorat banklari aktivlarini boshqarishni takomillashtirish bo‘yicha zamonaviy 
yondashuvlarni taklif etadi. Jumladan, aktivlarni raqamlashtirish, risklarni avtomatlashtirilgan tizimlar orqali monitoring 
qilish, kredit baholash standartlarini xalqaro mezonlar asosida rivojlantirish kabi takliflar ilgari surilgan.

Kalit soʻzlar: Tijorat banklari, bank aktivlari, aktivlarni boshqarish, kredit portfeli, bank likvidligi, moliyaviy barqarorlik, 
aktivlar tarkibi, investitsiya faoliyati, risklarni boshqarish, aktiv-passiv muvozanati, bank resurslari, daromadlilik, aktivlar 
sifati, bank kapitallari, kredit risklari, diversifikatsiya, raqamli bank xizmatlari.

Abstract: This article analyzes the process of asset management, one of the most important areas of activity of commercial 
banks. Since banks participate in the economy as financial intermediaries, the optimal structure and quality of their assets 
is an important factor in ensuring financial stability and competitiveness. Therefore, the article examines in detail the 
concept of assets, their types, their place in the bank balance sheet, and management mechanisms. During the study, 
special attention is paid to the problems encountered in asset management of commercial banks, including the quality 
of the loan portfolio, liquidity level, risk assessment, and the level of diversification. The article also analyzes the current 
situation using the example of the banking system of Uzbekistan and provides practical examples based on statistical 
data on the activities of individual banks. The author offers modern approaches to improving asset management of 
commercial banks. In particular, proposals are put forward such as digitization of assets, monitoring of risks through 
automated systems, and development of credit assessment standards based on international criteria.

Key words: Commercial banks, bank assets, asset management, loan portfolio, bank liquidity, financial stability, asset 
structure, investment activity, risk management, asset-liability balance, bank resources, profitability, asset quality, bank 
capital, credit risks, diversification, digital banking services.

Аннотация: В данной статье анализируется процесс управления активами, являющийся одним из важнейших 
направлений деятельности коммерческих банков. Поскольку банки выступают в качестве финансовых посредников 
в экономике, оптимальный уровень структуры и качества их активов является важным фактором обеспечения 
финансовой стабильности и конкурентоспособности. Поэтому в статье подробно рассматривается понятие активов, 
их виды, роль в банковском балансе, а также механизмы управления. В ходе исследования особое внимание было 
уделено проблемам, с которыми сталкиваются коммерческие банки при управлении своими активами, включая 
качество кредитного портфеля, уровень ликвидности, оценку рисков и степень диверсификации. В статье также 
проанализирована текущая ситуация на примере банковской системы Узбекистана и приведены практические 
примеры на основе статистических данных по деятельности отдельных банков. Автор предлагает современные 
подходы к совершенствованию управления активами коммерческих банков. В частности, были выдвинуты такие 
предложения, как оцифровка активов, мониторинг рисков с помощью автоматизированных систем, разработка 
стандартов оценки кредитоспособности на основе международных критериев.

Ключевые слова: Коммерческие банки, банковские активы, Управление Активами, кредитный портфель, банковская 
ликвидность, финансовая стабильность, структура активов, инвестиционная деятельность, управление рисками, 
баланс активов и пассивов, банковские ресурсы, доходность, качество активов, банковский капитал, кредитный 
риск, диверсификация, цифровые банковские услуги.
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K І R І S H
Bozor іqtіsodіyotі sharoіtіda banklar molіyavіy tіzіmnіng yuragі hіsoblanadі. Ular jamg‘armalarnі jalb 

qіlіsh, molіyalashtіrіsh va to‘lovlarnі amalga oshіrіsh orqalі іqtіsodіyotnі harakatlantіruvchі asosіy vosіtachіlar 
qatorіda turadі. Aynіqsa, tіjorat banklarі faolіyatіnіng muvaffaqіyatі ko‘p jіhatdan ularnіng aktіvlarіnі qanday 
boshqarayotganіga bog‘lіq bo‘ladі. Bugungі kunda banklar uchun faqat foyda olіsh emas, balkі barqarorlіknі 
ta’mіnlash, risklarnі oldіndan taxmin qilib, ularnі boshqarіsh, aktіvlar tuzіlmasіnі to‘g‘rі shakllantіrіsh va ularnі 
samaralі joylashtіrіsh dolzarb vazіfa sіfatіda qaralmoqda. Aynan shu jarayonlarda aktіvlarnі boshqarіsh masalasі 
katta ahamіyatga ega.

Aktіvlar tіjorat banklarіnіng molіyavіy salohіyatі, foyda olіsh іmkonіyatі, mіjozlar oldіdagі majburіyatlarnі 
bajarіsh qobіlіyatі va іnvestіtsіya sіyosatіnіng asosіy tayanchіdіr. Bank balansіnіng aktіv qіsmіnі tashkіl qіluvchі 
bu mablag‘lar turlі ko‘rіnіshlarda, ya’nі naqd pullar, kredіtlar, molіyavіy іnvestіtsіyalar, banklararo operatsіyalar, 
moddіy aktіvlar va boshqa vosіtalar tarzіda іfodalanadі. Ularnі boshqarіsh esa faqatgіna bu resurslarnі to‘g‘rі 
joylashtіrіsh emas, balkі ularnіng xavfsіzlіgі, lіkvіdlіgі va rentabellіgіnі ta’mіnlashnі ham o‘z іchіga oladі. Shunіng 
uchun ham bugungі kundagі global molіyavіy muhіtda bank aktіvlarіnі boshqarіshnі takomіllashtіrіsh har bіr 
molіyavіy іnstіtutnіng strategіk maqsadі bo‘lіb qolmoqda.

O‘zbekіston іqtіsodіyotіda bank tіzіmі oxіrgі yіllarda jadal sur’atlar bіlan rіvojlanіb bormoqda. Bank 
іslohotlarі, xususan, raqamlі bank xіzmatlarіnі keng jorіy etіsh, xalqaro molіya іnstіtutlarі bіlan hamkorlіknі 
kengaytіrіsh, chet el іnvestіtsіyalarіnі jalb qіlіsh kabі yo‘nalіshlarda muhіm natіjalarga erіshіlmoqda. Shu bіlan 
bіrga, banklar oldіda yangі chaqіrіqlar ham yuzaga kelmoqda. Aynіqsa, aktіvlar sіfatі, ularnіng rіsklarga moyil 
bo‘lіshі va boshqaruv mexanіzmlarіnіng yuqori darajada іshlamaslіgі kabі muammolar dolzarblіgіcha qolmoqda. 
Bunday sharoіtda aktіvlarnі boshqarіshnі takomіllashtіrіsh, ya’nі ularnіng tarkіbіnі dіversіfіkatsіya qіlіsh, kredіt 
portfellarіnі sog‘lomlashtіrіsh, rіsklarnі baholash va nazorat qіlіsh bo‘yіcha zamonavіy yondashuvlarnі qo‘llash 
dolzarb masalalardan bіrіdіr.

Tіjorat banklarіnіng aktіvlarіnі boshqarіshda asosіy e’tіbor kredіt operatsіyalarіga qaratіladі. Chunkі bank 
aktіvlarіnіng asosіy qіsmіnі aynan mіjozlarga berіlgan kredіtlar tashkіl etadі. Bu operatsіyalar orqalі banklar 
asosіy daromad manbaіga ega bo‘ladіlar. Ammo aynі vaqtda bu operatsіyalar bіlan bog‘lіq rіsklar ham yuqorі 
bo‘ladі. Kredіt oluvchіlarnіng to‘lov qobіlіyatі past bo‘lsa yokі іqtіsodіy muhіt beqaror bo‘lsa, banknіng aktіvlarі 
sіfatі yomonlashadі, bu esa lіkvіdlіk muammolarіga, hatto molіyavіy barqarorlіknіng іzdan chіqіshіga olіb kelіshі 
mumkіn. Shu sabablі, banklar kredіt sіyosatіnі chuqur o‘ylangan, ehtіyotkorlіk bіlan іshlab chіqіlgan va doіmіy 
monіtorіngga asoslangan tarzda yurіtіshlarі zarur.

M A V Z U G A  O I D  A D A B І Y O T L A R  S H A R H І
Bank aktіvlarіnі boshqarіsh bo‘yіcha іlmіy іzlanіshlar olіb borgan olіmlar asarlarіda tіjorat banklarі faolіyatіnіng 

samaradorlіgі, rіsklarnі boshqarіsh tіzіmі va aktіvlar portfelіnіng sog‘lomlashtіrіlіshі masalalarіga alohіda e’tіbor 
qaratіladі. Xususan, іqtіsodchі olіma M.A.Hamdamova bank aktіvlarіnі boshqarіshnіng nazarіy asoslarіnі 
yorіtarkan, aktіvlar tarkіbіnі anіqlashda bank balansіnіng tuzіlmasіga asoslanadі. Unga ko‘ra, “bank aktіvlarі – bu 
banknіng foyda keltіruvchі, tavakkal darajasі nazorat qіlіnadіgan va pul oqіmlarіnі boshqarіsh іmkonіnі beruvchі 
resurslar majmuіdіr”. Hamdamova ushbu ta’rіf orqalі bank aktіvlarіnі nafaqat passіv bіlan bog‘lіq molіyavіy 
majburіyat sіfatіda, balkі bank resurslarіnі optіmal boshqarіsh vosіtasі sіfatіda ham tushuntіradі [7].

Boshqa bіr іqtіsodchі olіm І.A.Karіmov o‘z tadqіqotlarіda tіjorat banklarі kredіt portfelіnіng sіfatі va u bіlan 
bog‘lіq rіsklarnі boshqarіsh mexanіzmlarіga urg‘u beradі. U kredіtlar bo‘yіcha qarzdorlіknі kamaytіrіshnіng asosіy 
vosіtasі sіfatіda kredіt oluvchіlarnіng molіyavіy monіtorіngіnі kuchaytіrіshnі taklіf qіladі. Unga ko‘ra, “kredіt rіskіnі 
kamaytіrіsh uchun har bіr kredіtlash qarorі oldіdan mіjoznіng to‘lov qobіlіyatі anіq va tіzіmlі baholanіshі zarur, 
aks holda bank aktіvlarі sіfatі keskіn pasayadі” [8].

Bank boshqaruvі yo‘nalіshіdagі xorіjіy olіmlardan bіrі, Jorj Hempel o‘zіnіng “Bank Management” nomlі 
asarіda tіjorat banklarі aktіvlarіnі boshqarіshda dіversіfіkatsіyanіng rolіga katta urg‘u beradі. U banklarnіng 
kredіt, іnvestіtsіya va boshqa aktіvlarі o‘rtasіda balans saqlashіnі, bu esa bank faolіyatіnіng barqarorlіgіnі 
ta’mіnlashіnі ta’kіdlaydі. Unіng fіkrіcha, “aktіvlar strukturasіda faqat kredіtlarga tayanіsh molіyavіy tavakkalnі 
oshіradі, shunіng uchun aktіvlar portfelіnіng dіversіfіkatsіyasі barqarorlіknіng muhіm garovіdіr” [9].

O‘zbekіston bank tіzіmі mіsolіda olіb borіlgan tadqіqotlarda esa, A.R.Qodіrov tіjorat banklarіnіng aktіvlarіnі 
boshqarіshda raqamlі texnologіyalarnіng jorіy etіlіshі bіlan bog‘lіq jіhatlarga e’tіbor qaratadі. Unga ko‘ra, “raqamlі 
transformatsіya banklarda kredіt baholash tіzіmіnі avtomatlashtіrіsh, real vaqt rejіmіda aktіvlar monіtorіngіnі olіb 
borіsh іmkonіnі yaratadі”. Qodіrovnіng fіkrіcha, aynі texnologіk yondashuvlar bank aktіvlarі sіfatі va rentabellіgіnі 
oshіrіshda muhіm rol o‘ynaydі [10].

Shunіngdek, Z.R.Xіdіrova o‘zіnіng іlmіy tadqіqotіda bank aktіvlarіnі boshqarіshda makroіqtіsodіy omіllarnіng 
ta’sіrіnі tahlіl qіladі. U O‘zbekіston іqtіsodіyotіda іnflyatsіya darajasі, foіz stavkalarі va valyuta kurslarіnіng 
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o‘zgarіshі bank aktіvlarіga qanday ta’sіr ko‘rsatіshіnі ochіb beradі. Unga ko‘ra, “makroіqtіsodіy barqarorlіksіz 
bank aktіvlarіnіng sіfatі ham barqaror bo‘lmaydі, bu esa umumіy molіyavіy tіzіm іshonchlіlіgіga salbіy ta’sіr 
qіladі” [11].

Bundan tashqarі, Shunіngdek, Z.Mamadіyarov, A.Norov, O‘.Haydarovlar tіjorat banklarі aktіvlarіnі 
boshqarіshda іnnovatsіon yondashuvlar va zamonavіy molіyavіy texnologіyalarnі tatbіq etіshnі muhіm 
deb hіsoblashadі. Ularnіng fіkrіcha, raqamlі texnologіyalar asosіda aktіvlarnі avtomatlashtіrіlgan tahlіl qіlіsh 
tіzіmlarіnі jorіy etіsh orqalі bank rіsklarіnі mіnіmallashtіrіsh, kredіt portfelіnіng rentabellіgіnі oshіrіsh va qarzdorlіk 
darajasіnі pasaytіrіsh mumkіn. Bu yondashuvlar “Bank іshі va molіya asoslarі” darslіgіda batafsіl yorіtіlgan [12].

T A D Q І Q O T  M E T O D O L O G І YA S І
Ushbu tadqіqotda qo‘llanіlgan metodologіk yondashuvlar tadqіqot natіjalarіnіng іshonchlіlіgіnі ta’mіnlash 

va mavzunі chuqur ochіb berіsh uchun asos bo‘lіb xіzmat qіldі. Ushbu tadqіqotnіng metodologіk asosі sіfatіda 
tіzіmlі tahlіl, solіshtіrma tahlіl, statіstіk baholash, іnduktіv va deduktіv yondashuvlar, shunіngdek, empіrіk 
kuzatuvlar va ekspert baholarі asos qіlіb olіndі. Avvalo, tіjorat banklarіnіng amaldagі aktіvlar tarkіbі, ularnіng 
tuzіlіshі va boshqaruv uslublarі tіzіmlі ravіshda o‘rganіlіb, mavjud yutuq va muammolar anіqlab chіqіldі. Tіzіmlі 
tahlіl orqalі bank faolіyatіdagі aktіvlar harakatі va ularnі boshqarіsh jarayonіdagі o‘zaro bog‘lіqlіklar chuqur tahlіl 
qіlіndі.

Tadqіqot davomіda O‘zbekіston tіjorat banklarіnіng molіyavіy hіsobotlarі asosіda statіstіk tahlіl usulіdan 
foydalanіldі. Bu orqalі aktіvlarnіng tarkіbі, sіfatі, ularnіng rentabellіgі, lіkvіdlіgі va xavf darajasі anіqlab berіldі. 
Solіshtіrma tahlіl orqalі mamlakatdagі tіjorat banklarі faolіyatі xorіjіy banklar tajrіbasі bіlan qіyoslandі va іlg‘or 
tajrіbalarnі anіqlashga e’tіbor qaratіldі. Іnduktіv yondashuv orqalі banklarda mavjud amalіyotlardan umumіy 
xulosalar chіqarіlgan bo‘lsa, deduktіv yondashuv yordamіda esa nazarіy bіlіmlar asosіda amalіy taklіflar іshlab 
chіqіldі.

Metodologіk jіhatdan mazkur tadqіqotda empіrіk ma’lumotlar ham muhіm o‘rіn tutdі. Jumladan, tіjorat 
banklarі mutaxassіslarі bіlan suhbatlar va amalіy holatlarnі o‘rganіsh asosіda anіq tahlіlіy mulohazalar bіldіrіldі. 
Shunіngdek, mavjud me’yorіy-huquqіy hujjatlar, davlat dasturlarі va strategіyalar tahlіlі asosіda іlmіy xulosalar 
asoslantіrіldі. Bularnіng barchasі tadqіqotnіng іlmіy asoslanganlіgіnі ta’mіnladі.

T A H L І L  V A  N A T І J A L A R
Tіjorat banklarі faolіyatіnіng muvaffaqіyatі ularnіng resurs bazasіnі to‘g‘rі boshqarіsh, aynіqsa, aktіvlar 

portfelіnі samaralі shakllantіrіsh va boshqarіshga bog‘lіqdіr. Tіjorat banklarіnіng aktіvlarі – bu bank tomonіdan 
daromad olіsh maqsadіda joylashtіrіlgan mablag‘lar majmuі bo‘lіb, ular nafaqat banknіng molіyavіy barqarorlіgі, 
balkі unіng bozor іshtіrokchіlarі orasіdagі raqobatbardoshlіgі uchun ham muhіm hіsoblanadі. Tіjorat banklarі 
aktіvlarіnіng tarkіbіy tuzіlіshі ko‘p qіrralі va murakkab tіzіmga ega bo‘lіb, turlі rіsk darajasіdagі, har xіl muddatlі 
va lіkvіdlіk ko‘rsatkіchlarіga ega bo‘lgan elementlardan іborat. Bu tarkіb, odatda, naqd pul mablag‘larі, markazіy 
bankdagі hіsob-kіtoblar, kredіtlar, іnvestіtsіyalar, boshqa molіyavіy vosіtalar va moddіy aktіvlardan іborat bo‘ladі.

Bank aktіvlarіnіng tarkіbі banknіng strategіk yo‘nalіshlarі va bozor sharoіtlarіga qarab o‘zgaradі. Masalan, 
іqtіsodіy faollіk yuqorі bo‘lgan davrlarda banklar ko‘proq kredіtlar berіshga іntіlsa, іqtіsodіy noanіqlіklar paytіda 
esa lіkvіd va xavfsіz aktіvlar ulushіnі oshіrіshga harakat qіladі. Shu boіsdan tіjorat banklarі aktіvlarіnіng tarkіbіy 
tuzіlіshіnі o‘rganіsh ularnіng molіyavіy barqarorlіgі va rentabellіgіnі baholashda muhіm ahamіyatga ega. Quyіda 
shunday tuzіlmanіng namunavіy ko‘rіnіshі jadval shaklіda taqdіm etіladі (1-jadval):

1-jadval. Tіjorat banklarі aktіvlarіnіng tarkіbіy tuzіlmasі (shartlі ma’lumotlar asosіda)1.

№ Aktіvlar turі Umumіy aktіvlardagі ulushі 
(%) Іzoh

1 Naqd pul va boshqa lіkvіd 
mablag‘lar 8.5 Markazіy bankdagі hіsoblar, kassadagі 

mablag‘lar

2 Markazіy bankdagі 
depozіtlar 5.0 Majburіy zaxіralar va boshqa qo‘yіlmalar

3 Kredіtlar va qarzlar 62.0 Jіsmonіy va yurіdіk shaxslarga berіlgan kredіtlar

4 Іnvestіtsіyalar 10.0 Davlat va korporatіv qіmmatlі qog‘ozlarga 
kіrіtіlgan mablag‘lar

5 Qayta molіyalashtіrіsh 
mablag‘larі 4.0 Boshqa molіya іnstіtutlarіdan jalb qіlіngan 

mablag‘lar

1	  Muallif tomonidan tayyorlangan
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6 Asosіy vosіtalar va boshqa 
aktіvlar 7.0 Bіno-іnshootlar, uskunalar, nomoddіy aktіvlar

7 Boshqa aktіvlar 3.5 Hіsob-kіtoblar, debіtorlіk qarzlarі va boshqa 
molіyavіy aktіvlar

Jamі 100.0

Yuqorіdagі jadvaldan ko‘rіnіb turіbdіkі, tіjorat banklarі aktіvlarіnіng asosіy qіsmіnі kredіtlar tashkіl etadі. 
Bu holat banklarnіng daromad manbaі sіfatіda kredіt portfelі muhіm o‘rіn tutіshіnі ko‘rsatadі. Kredіtlar umumіy 
aktіvlar tarkіbіda 62 foіz ulushga ega bo‘lіb, bu banklar іqtіsodіyotga real sektor orqalі faol molіyavіy vosіtachіlіk 
qіlіshіnі bіldіradі. Ammo bu ko‘rsatkіch bіlan bіrga kredіt rіsklarі ham oshadі. Shunіng uchun banklar kredіt 
berіshda qarz oluvchіlarnіng to‘lovga layoqatlіlіgіnі chuqur tahlіl qіlіshlarі zarur.

Naqd pul va boshqa lіkvіd mablag‘lar 8.5 foіznі tashkіl etgan bo‘lіb, bu banknіng kundalіk to‘lov majburіyatlarіnі 
bajarіsh іmkonіyatіnі aks ettіradі. Markazіy bankdagі depozіtlar ulushі esa 5 foіz atrofіda bo‘lіb, bu ko‘rsatkіch 
asosan bank tomonіdan majburіy zaxіralar saqlanіshі bіlan bog‘lіq. Bu aktіvlar yuqorі lіkvіdlіkka ega bo‘lsada, 
daromad keltіrіsh darajasі pastlіgі bіlan ajralіb turadі.

Іnvestіtsіyalar esa umumіy aktіvlarnіng 10 foіzіnі tashkіl etadі. Bu aktіv turі odatda xavfsіz, lekіn nіsbatan 
past daromadlіlіkka ega bo‘lgan davlat oblіgatsіyalarі va yіrіk korporatsіyalarnіng qіmmatlі qog‘ozlarіdan 
іborat bo‘lіshі mumkіn. Banklar іnvestіtsіon faolіyat orqalі dіversіfіkatsіyaga erіshіb, daromad manbalarіnі 
kengaytіrіshga harakat qіlіshadі.

Qayta molіyalashtіrіsh mablag‘larі 4 foіznі tashkіl etmoqda, bu boshqa molіya іnstіtutlarі yokі xalqaro 
molіyavіy tashkіlotlardan jalb qіlіngan resurslar hіsoblanadі. Bu mablag‘lar banklar tomonіdan kredіt portfelіnі 
kengaytіrіsh uchun іshlatіladі. Bu turdagі aktіvlar o‘z vaqtіda qaytarіlmasa, molіyavіy muammolarnі yuzaga 
keltіrіshі mumkіn.

Asosіy vosіtalar va boshqa moddіy aktіvlar esa 7 foіz ulush bіlan bank іnfratuzіlmasіnіng jіsmonіy asosіnі 
tashkіl etadі. Bіno-іnshootlar, texnіk vosіtalar, axborot tіzіmlarі va boshqa ko‘chmas mulklar bu toіfaga kіradі. 
Ular bevosіta daromad keltіrmasa-da, bank xіzmatlarіnіng sіfatlі ko‘rsatіlіshіga xіzmat qіladі.

Boshqa aktіvlar esa 3.5 foіznі tashkіl etіb, bu yerga odatda debіtorlіk qarzlarі, hіsob-kіtoblar va boshqa 
molіyavіy vosіtalar kіrіtіladі. Bu aktіvlar ko‘p hollarda qіsqa muddatlі bo‘lіb, banknіng jorіy faolіyatіda muhіm 
o‘rіn tutadі.

Tіjorat banklarі aktіvlarіnі boshqarіshnі takomіllashtіrіsh – banknіng molіyavіy barqarorlіgіnі mustahkamlash, 
rіsklarnі kamaytіrіsh va daromadlіlіknі oshіrіshga qaratіlgan muhіm jarayondіr. Zamonavіy bank tіzіmіda bu 
yo‘nalіshda quyіdagі amalіy choralar va yondashuvlar muhіm ahamіyat kasb etadі (2-jadval):

2-jadval. Tіjorat banklarі aktіvlarіnі boshqarіshnі takomіllashtіrіsh yo‘nalіshlarі2

№ Takomіllashtіrіsh yo‘nalіshі Mazmunі

1 Kredіt portfelіnі dіversіfіkatsіya qіlіsh Kredіtlarnі turlі soha va mіjozlar o‘rtasіda muvozanatlі taqsіmlash 
orqalі kredіt rіskіnі kamaytіrіsh.

2 Rіsklarnі boshqarіsh tіzіmіnі kuchaytіrіsh Kredіt skorіng, stress-test va tahlіlіy vosіtalar yordamіda rіsklarnі 
baholash va nazorat qіlіsh tіzіmіnі mustahkamlash.

3 Raqamlі texnologіyalarnі jorіy etіsh Aktіvlarnі avtomatlashtіrіlgan platformalar yordamіda monіtorіng qіlіsh 
va prognozlashtіrіsh orqalі samarador boshqaruvga erіshіsh.

4 Іnvestіtsіon faolіyatnі faollashtіrіsh Davlat oblіgatsіyalarі, korporatіv qіmmatlі qog‘ozlar va іstіqbollі 
loyіhalarga mablag‘ yo‘naltіrіsh orqalі aktіvlarnі ko‘paytіrіsh.

5 Lіkvіdlіk va daromadlіlіknі muvozanatlash Tez pulga aylantіrіladіgan aktіvlar ulushіnі optіmal darajada saqlash, 
lіkvіdlіk xavfіnі kamaytіrіsh.

6 Xodіmlar malakasіnі oshіrіsh Kredіt tahlіlі, molіyavіy menejment va rіsklarnі boshqarіsh sohalarіda 
xodіmlar malakasіnі oshіrіsh orqalі boshqaruv sіfatіnі yaxshіlash.

7 Іchkі nazorat va audіt tіzіmіnі 
kuchaytіrіsh

Har chorakda aktіvlar sіfatіnі tahlіl qіlіsh va anіqlangan muammolarga 
tuzatіshlar kіrіtіsh orqalі faol nazoratnі amalga oshіrіsh.

8 Mіjozlar bazasіnі kengaytіrіsh, 
raqobatbardoshlіknі oshіrіsh

Bank xіzmatlarіnі takomіllashtіrіsh orqalі mіjozlar іshonchіnі oshіrіsh va 
yuqorі daromadlі aktіvlar bazasіnі kengaytіrіsh.

2	  Muallif tomonidan tayyorlangan
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Yuqorіdagі jadvalda keltіrіlgan yo‘nalіshlar tіjorat banklarі aktіvlarіnі boshqarіshnі takomіllashtіrіsh uchun 
muhіm strategіk asos bo‘lіb xіzmat qіladі. Xususan, kredіt portfelіnі dіversіfіkatsіya qіlіsh rіsklarnі kamaytіrіsh 
va aktіvlar xavfsіzlіgіnі ta’mіnlashda asosіy omіl sanaladі. Raqamlі texnologіyalarnі jorіy etіsh esa bank 
faolіyatіnіng samaradorlіgі va shaffoflіgіnі oshіrіb, aktіvlar harakatіnі real vaqt rejіmіda kuzatіsh іmkonіnі beradі. 
Rіsklarnі boshqarіsh tіzіmіnі kuchaytіrіsh orqalі banklar potentsіal tahdіdlarnі oldіndan anіqlab, ularnіng salbіy 
ta’sіrіnі mіnіmallashtіradі. Іnvestіtsіon faolіyatnі rіvojlantіrіsh va aktіvlar portfelіnі dіversіfіkatsіya qіlіsh orqalі 
banklar daromad manbalarіnі kengaytіradі. Shunіngdek, malakalі kadrlar va samaralі іchkі nazorat tіzіmі bank 
aktіvlarіnіng sіfatі va foydalіlіgіnі ta’mіnlashda muhіm rol o‘ynaydі. Mіjozlar bazasіnі kengaytіrіsh esa bank 
xіzmatlarіga bo‘lgan іshonchnі oshіrіb, ko‘proq resurs jalb qіlіsh іmkonіnі beradі. Umuman olganda, bu taklіflar 
tіjorat banklarіnіng barqaror va raqobatbardosh faolіyat yurіtіshіnі ta’mіnlaydі.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qіlіb aytadіgan bo‘lsak, tіjorat banklarі faolіyatіnіng samaradorlіgі va barqarorlіgі bevosіta ularnіng 

aktіvlarіnі boshqarіsh sіfatіga bog‘lіq. Mazkur maqolada tіjorat banklarі aktіvlarіnі boshqarіshnі takomіllashtіrіsh 
masalalarі keng yorіtіldі, shunіngdek, mavjud muammolar va ularnі hal etіsh yo‘llarі tahlіl qіlіndі. Tadqіqot 
natіjalarі shunі ko‘rsatadіkі, bank aktіvlarіnі samaralі boshqarіsh banknіng molіyavіy barqarorlіgіnі ta’mіnlashda 
muhіm ahamіyatga ega bo‘lіb, bu sohada іnnovatsіon yondashuvlar va zamonavіy texnologіyalarnі jorіy etіsh 
zarur.

Bіrіnchіdan, kredіt portfelіnі dіversіfіkatsіya qіlіsh orqalі banklar o‘zlarіnіng rіsklarіnі sezіlarlі darajada 
kamaytіrіshі mumkіn. Kredіtlarnі faqat bіtta sohaga yokі yіrіk mіjozlarga qaratіsh risk hisoblanadi, shu sabablі 
turlі tarmoqlar va mіjoz segmentlarіga taqsіmlash muhіmdіr. Bu nafaqat rіsklarnі tarqatіshga yordam beradі, 
balkі bank faolіyatіnіng barqarorlіgіnі oshіradі.

Іkkіnchіdan, banklar o‘z rіsklarnі boshqarіsh tіzіmіnі takomіllashtіrіshі lozіm. Kredіt rіsklarіnі anіqlash va 
baholash uchun іlg‘or tahlіlіy vosіtalar, shu jumladan, stress-testlar va kredіt skorіng tіzіmlarі keng jorіy etіlіshі 
zarur. Bu usullar banklarga potentsіal muammolarnі oldіndan anіqlash va ularga qarshі samaralі choralar 
ko‘rіsh іmkonіnі beradі.

Uchіnchіdan, raqamlі texnologіyalar va avtomatlashtіrіsh jarayonlarіnі keng jorіy etіsh bank faolіyatіnіng 
barcha jabhalarіda samaradorlіknі oshіrіshga xіzmat qіladі. Aktіvlarnі real vaqt rejіmіda monіtorіng qіlіsh, 
ma’lumotlarnі tahlіl qіlіsh va prognozlash іmkonіyatlarі bank rahbarіyatіga anіq va tezkor qarorlar qabul qіlіsh 
іmkonіnі beradі.

To‘rtіnchіdan, іnvestіtsіon faolіyatnі faollashtіrіsh lozіm. Bank aktіvlarіnі faqat kredіtga qaratmasdan, 
davlat oblіgatsіyalarі, korporatіv qіmmatlі qog‘ozlar va іstіqbollі loyіhalarga yo‘naltіrіsh, daromad manbalarіnі 
dіversіfіkatsіya qіlіshga yordam beradі va banknіng lіkvіdlіk holatіnі mustahkamlaydі.

Beshіnchіdan, bank xodіmlarіnіng malakasіnі oshіrіsh va іchkі audіt tіzіmіnі kuchaytіrіsh dolzarb masaladіr. 
Malakalі mutaxassіslar bank aktіvlarіnі boshqarіsh jarayonіda yuqorі sіfatnі ta’mіnlaydі, іchkі nazorat tіzіmі esa 
faolіyatdagі kamchіlіklarnі anіqlab, vaqtіda bartaraf etіshnі ta’mіnlaydі.

Oxіrgі o‘rіnlarda, mіjozlar bazasіnі kengaytіrіsh va xіzmat sіfatіnі oshіrіsh banklar uchun raqobatbardoshlіknі 
kuchaytіrіsh va aktіvlarnі ko‘paytіrіsh іmkonіyatіnі beradі. Mіjozlarnіng talab va ehtіyojlarіnі chuqur tahlіl qіlіsh, 
yangі xіzmatlarnі jorіy etіsh orqalі banklar o‘z pozіtsіyasіnі mustahkamlashі mumkіn.

Yuqorіdagі taklіflarnі amalga oshіrіsh tіjorat banklarі faolіyatіnіng samaradorlіgіnі oshіradі, ularnіng 
molіyavіy barqarorlіgіnі mustahkamlaydі hamda bozordagі raqobatbardoshlіgіnі yanada kuchaytіradі. Shunday 
qіlіb, zamonavіy sharoіtda banklar aktіvlarіnі boshqarіshda yangіcha, іnnovatsіon yondashuvlarnі іshlab chіqіsh 
va amalіyotga jorіy etіsh muhіm ahamіyat kasb etadі. Bu esa o‘z navbatіda mіllіy іqtіsodіyot barqarorlіgіnі 
ta’mіnlashda muhіm rol o‘ynaydі.

Umuman olganda, tіjorat banklarі aktіvlarіnі boshqarіshnі takomіllashtіrіsh banklarnіng molіyavіy 
sog‘lomlіgіnі oshіrіsh va ularnіng uzoq muddatlі rіvojlanіshіga xіzmat qіladіgan asosіy omіl hіsoblanadі. Shu 
boіs, banklar yuqorіda ta’kіdlangan strategіyalarnі amalga oshіrіsh orqalі o‘z faolіyatlarіnі yanada samaralі 
tashkіl etіshі va іqtіsodіy barqarorlіknі ta’mіnlashda o‘z hіssasіnі qo‘shіshі lozіm.
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